



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2017

№ 512

г. Саранск

О внесении изменений в Положение о Министерстве энергетики и тарифной политики Республики Мордовия

В целях приведения Положения о Министерстве энергетики и тарифной политики Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Положение о Министерстве энергетики и тарифной политики Республики Мордовия, утвержденное постановлением Правительства Республики Мордовия от 27 декабря 2010 г. № 502 «Об утверждении Положения о Министерстве энергетики и тарифной политики Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 27 июня 2011 г. № 224, от 10 октября 2011 г. № 375, от 11 марта 2012 г. № 59, от 3 февраля 2014 г. № 27, от 24 февраля 2014 г. № 79, от 9 сентября 2014 г. № 412, от 2 марта 2015 г. № 109, от 8 июня 2015 г. № 335, от 27 января 2016 г. № 27, от 15 марта 2016 г. № 135, от 18 августа 2016 г. № 422, от 29 августа 2016 г. № 442, от 14 сентября 2016 г. № 468), следующие изменения:

1) в пункте 1:

слово «республики» заменить словами «Республики Мордовия»;

2) в пункте 2:

слова «актами Президента Российской Федерации» заменить словами «нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации»;

слова «актами Республики Мордовия» заменить словами «нормативными правовыми актами Республики Мордовия»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Министерство является юридическим лицом, имеет лицевой счет в органах казначейства, печать с изображением Государственного герба

Республики Мордовия и со своим наименованием, а также соответствующие штампы и бланки.»;

4) в подпункте 16 пункта 8 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ»;

5) в пункте 9:

подпункт 6 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ»;

подпункт 8 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ»;

подпункт 11 дополнить словами «(для ценовых зон теплоснабжения утверждаются до окончания переходного периода);»;

подпункт 12 дополнить словами «(для ценовых зон теплоснабжения утверждаются до окончания переходного периода);»;

в подпункте 22 слова «объектов теплоснабжения.» заменить словами «объектов теплоснабжения;»;

подпункт 23 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ»;

в подпункте 25 слова «законами субъектов Российской Федерации, а также иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации» заменить словами «законами Республики Мордовия, а также иными нормативными правовыми актами Республики Мордовия»;

подпункт 26 изложить в следующей редакции:

«26) согласовывает в случаях, установленных Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», установление, изменение и корректировку регулируемых цен (тарифов) на производимые и реализуемые арендатором товары и оказываемые услуги в сфере теплоснабжения до конца срока действия договора аренды по правилам, действующим на момент соответственно установления, изменения и корректировки цен (тарифов) и предусмотренным федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Республики Мордовия, а также иными нормативными правовыми актами Республики Мордовия;».

в подпункте 27 слова «цен (тарифов).» заменить словами «цен (тарифов);»;

дополнить подпунктом 28 следующего содержания:

«28) утверждает предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность).»;

б) в подпункте 11 пункта 10 слова «и водоотведения.» заменить словами «и водоотведения;»;

7) в пункте 11:

в подпункте 10 слова «Федерального закона «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» от 30 декабря 2004 г. № 210-ФЗ.» заменить словами «Федерального закона от 30 декабря 2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса;»;

в подпункте 14 слова «экспертном заключении.» заменить словами «экспертном заключении;»;

8) в пункте 13:

в подпункте 5 слова «Республики Мордовия.» заменить словами «Республики Мордовия;»;

в подпункте 6 слова «в сети Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в подпункте 8 слова «Российской Федерации.» заменить словами «Российской Федерации;»;

9) в пункте 14:

в подпункте 5 слова «в муниципальных образованиях Республики Мордовия» заменить словами «в муниципальных образованиях в Республике Мордовия»;

в подпункте 7 слово «республики» заменить словами «Республики Мордовия»;

подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) организует и обеспечивает проведение мероприятий по гражданской обороне в Министерстве, создает республиканский резерв горюче-смазочных материалов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Республики Мордовия;»;

подпункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) организует и проводит мероприятия, направленные на профессиональное развитие работников Министерства;»;

в подпункте 14 слова «установленной деятельности.» заменить словами «установленной деятельности;»;

в подпункте 15 слова «к инженерным сетям.» заменить словами «к инженерным сетям;»;

в подпункте 16 слова ««О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства».» заменить словами ««О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства»;»;

дополнить подпунктом 17 следующего содержания:

«17) формирует и размещает в открытом доступе на официальном сайте органов государственной власти Республики Мордовия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

перечень покупателей газа, в отношении которых поставщиками газа установлена обязанность предоставления обеспечения исполнения обязательств по оплате газа;

перечень потребителей услуг по передаче электрической энергии, в отношении которых сетевыми организациями установлена обязанность предоставления обеспечения исполнения обязательств по оплате услуг по передаче электрической энергии;

перечень потребителей, в отношении которых гарантирующими поставщиками установлена обязанность предоставления обеспечения исполнения обязательств по оплате электрической энергии (мощности).»;

10) в пункте 15:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) запрашивать и получать у органов местного самоуправления, организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности, информацию и необходимые материалы по вопросам установления, изменения и применения цен (тарифов), регулируемых в соответствии с федеральными законами от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», от 30 декабря 2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», определения и применения нерегулируемых цен на электрическую энергию (мощность) по форме и в сроки, которые определены органом регулирования;»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) осуществлять сбор информации о ценах (тарифах), установленных и регулируемых в соответствии с федеральными законами от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», от 30 декабря 2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», о нерегулируемых ценах на электрическую энергию (мощность) и об их применении;»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) представлять в федеральный орган исполнительной власти в области регулирования тарифов информацию, необходимую для осуществления полномочий, установленных Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», другими федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации;»;

11) в пункте 16:

подпункт 1 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ»;

подпункт 2 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ»;

подпункт 3 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ»;

в подпункте 5 слова «своей деятельности.» заменить словами «своей деятельности;»;

подпункт 6 после слов «Федеральным законом» дополнить словами «от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ».

2. Министерству энергетики и тарифной политики Республики Мордовия в десятидневный срок после принятия настоящего постановления утвердить своим приказом Порядок формирования и размещения в открытом доступе на официальном сайте органов государственной власти Республики Мордовия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» перечня покупателей газа, в отношении которых поставщиками газа установлена обязанность предоставления обеспечения исполнения

обязательств по оплате газа, перечня потребителей услуг по передаче электрической энергии, в отношении которых сетевыми организациями установлена обязанность предоставления обеспечения исполнения обязательств по оплате услуг по передаче электрической энергии, перечня потребителей, в отношении которых гарантирующими поставщиками установлена обязанность предоставления обеспечения исполнения обязательств по оплате электрической энергии (мощности).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



В. Сушков